
JIRKOVSKYPISNOVAR.CZ

16. ROČNÍK SOUTĚŽNÍHO  
FESTIVALU SBOROVÉ 

POPULÁRNÍ HUDBY6.-8. ŘÍ
JN

A



Sachsen – Tschechien

Kofinanziert von
 der Europäischen Union
 Spolufinancováno
Evropskou unií

Česko – Sasko|

GeloRevoice®

pastilky do krku

OBSAH
PÁTEČNÍ  
ZAHAJOVACÍ KONCERT 4
SOBOTNÍ  
DOPOLEDNÍ KONCERTY 6
ADLIBITUM 6
AUDITE SILETE 6
PO-PO TRIO 7
PŘÍDEMDÝL� 8
INTONIC� 8
NA-HLAS! 9
10MEN 9

SOBOTNÍ  
ODPOLEDNÍ KONCERTY 10
CHOIRIZZO 10
EXPERIPENT 10
MIKROCHOR 11
SOULADY 11
HIFIVE 12
OKTET 12
PANOPTIKUM 13
TVOJE MÁMA 13
NEDĚLNÍ KONCERTY 14
INFORMACE 14



3

ÚVODEM
Milí přátelé,

vítejte�na�16.�ročníku�Jirkovského�Písňovaru.�Šestnáctka�je�oblíbeným�číslem�Jiřího�
Koláře,�se�kterým�jsme�loni�oslavili�jeho�devadesátiny,�a�letos�může�zase�slavit�
on�s�námi�naše�šestnáctiny.�J 

Po�dobách�covidových�si�člověk�čím�dál�více�uvědomuje,�že�každý�ročník,�který�
proběhne,�je�vlastně�velkým�svátkem,�který�zasluhuje�oslavu.�Ono�samotné�slovo�
„festival“�v�sobě�to�slavení�významově�nese.�My�letošním�ročníkem�vstupujeme�
do�nové�patnáctiletky,�a�pokud�bych�se�měl�ohlédnout�za�tou�proběhlou,�musím�
s�potěšením�konstatovat,�že�se�(tak�trochu�i�s�naším�přispěním)�daří�povznést�
sborovou�populární�(chcete-li�nonartificiální)�hudbu�z�pozice�opovrhované�
popelky�na�úroveň�hudby�vážné�či�řekněme�artificiální.�Je�to�především�vaší�
zásluhou,�že�berete�přípravu�na�náš�festival�zodpovědně�a�že�skladby,�které�pro�
soutěž�vybíráte�a�nacvičujete,�již�svou�složitostí�a�stylově�správnou�interpretací�
pozvedáte�na�úroveň�hudby�klasické.�

My�se�naopak�snažíme�o�to,�abychom�Vám�vytvořili�inspirativní�prostředí,�které�
poskytne�vašim�hudebním�vystoupením�důstojnou�a�především�přátelskou�
atmosféru,�a�aby�porota�byla�pokaždé�tvořena�z�odborníků,�kteří�vám�mají�
z�různých�pohledů�co�předat.�Od�prvních�ročníků,�kdy�v�porotě�zasedali�profesoři�
Jiří�Kolář�a�Jiří�Holubec,�se�zde�vystřídalo�mnoho�výrazných�hudebních�osobností�
a�já�mám�radost,�že�zde�vyrůstá�řada�mladých�odborníků,�kteří�hudebně�
dozrávají�doslova�před�našima�očim.�Porota�letošního�ročníku�doznala�od�
počátku�festivalu�asi�největších�změn�a�já�věřím,�že�tak�budete�moci�načerpat�
nové�impulzy�pro�vaši�sborovou�práci.�

Další�letošní�novinkou�je�to,�že�si�budete�moci�vyzkoušet�akustiku�jirkovské�
synagogy,�která�se�v�nedávné�době�přeměnila�v�zajímavý�koncertní�prostor.

Jsme�rádi,�že�letos�k�nám�zavítají�noví�hudební�hosté�a�nové�sbory,�a�stejně�tak�
rádi�jsme�za�to,�že�se�k�nám�opět�vracíte.�

Díky�rádiu�Proglas�budou�moci�ti,�kteří�nemohou�být�osobně�přítomni�
v�Rytířském�sále,�být�s�námi�alespoň�zprostředkovaně�pomocí�
streamovaného�přenosu.

Přeji�nám�všem,�abychom�si�hudební�svátek,� 
kterým�Jirkovský�Písňovar�již�po�šestnácté�je,� 
užili�plnými�doušky.

Luboš Hána



4

VENTILKY Jirkov

Ventilky�jsou�na�světě�od�roku�1998.�Zažily�mnohé�a�jejich�libý�zpěv�potěšil�nejedno�
posluchačské�ucho.�A�když�i�jejich�oči�již�uviděly�mnohé�z�života�sborového,�rozhodly�se�
uspořádat�svůj�vlastní�sborový�festival.�A�tak�se�narodil�Jirkovský�Písňovar.�Těšíme�se�na�
viděnou�a�slyšenou�s�vámi!�

Vaše Ventilky

V pátek v 19 hodin začne v rytířském sále zámku 
Červený hrádek koncert dvou vokálních uskupení.

PÁTEČNÍ ZAHAJOVACÍ KONCERT



5

SKANDÁL Praha

Skandál!�je�Výzva,�Kreativita,�Přátelství,�Přesah,�Zábava�i�Relax.�Skandál�
je�Rozporuplný.�Folkově�punkový�i�konzervativní,�hraničně�hřejivý,�hladivě�
kontroverzní,�introvertně�odvážný�a�minimalisticky�odvázaný,�všeobjímavý.�
Skandál�je…�nekompletní?!�Je�nám�nesmírnou�ctí�zahájit�Jirkovský�Písňovar�
2023.�Během�vystoupení�zavzpomínáme�na�loňský�rok�i�na�ještě�starší�dobrý�
časy�a�hned�po�něm�se�vydáme�na�expedici�Nový�dobrý�časy.�Jakmile�odezní�
poslední�tóny,�bude�totiž�Skandál�o�soprán�kratší.�Naše�něžná�kreativní�
raketa�Evi�se�definitivně�odpojuje�od�zbytku�flotily�a�chystá�se�střetnout�
s�vlastními�vesmírnými�výzvami.�A�tak�my�ostatní�smutníme�i�hledáme.�
Najdeme�soprán�v�Jirkově?



6

ADLIBITUM
sbormistr: Jan Kyjovský • Praha • vystoupení: 10.15
Termín�ad�libitum�(lat.�dle�libosti)�začal�být�hojně�užíván�v�závěru�18.�století.�Objevil-li�se�
v�názvu�skladby,�znamenalo�to,�že�nástrojový�part�označený�tímto�předpisem�může�být�
vynechán.�Dnes�se�jedná�především�o�určitou�volnost�interpreta�podle�kontextu�měnit�
tempo,�zdobit�melodii,�příp.�vymyslet�vlastní�kadenci�nebo�rovnou�improvizovat.�Snahou�
pražského�smíšeného�komorního�sboru�adlibitum�je�naopak�ctít�tempa,�zachovávat�
melodie,�improvizovaně�nevystupovat�a�především�zpěváky�nevynechávat.�Název�sboru�
tedy�nesouvisí�s�přístupem�k�interpretaci,�nýbrž�znamená�svobodu�ve�výběru�skladeb�
všech�stylových�období�a�žánrů.�Repertoár�sboru�tvoří�duchovní�hudba,�stará�hudba,�
černošské�spirituály,�hudba�populární�nebo�jazzové�skladby�známých�vokálních�skupin�
především�a�capella.�Komorní�sbor�adlibitum�pravidelně�vystupuje�na�nejrůznějších�
kulturních�akcích�v�Praze�a�okolí.�V�současné�době�zpívá�ve�sboru�19�zpěváků.�Jedná�
se�převážně�o�studenty�a�absolventy�pražských�vysokých�škol.�Od�roku�2011�je�
sbormistrem�ansámblu�Jan�Kyjovský,�který�vede�také�chlapecký�sbor�Pueri�gaudentes�
(ZUŠ�Šimáčkova)�a�Carmina�lucis�(Konzervatoř�Jana�Deyla). > fb.me/adlibitumeu

AUDITE SILETE
sbormistryně: Vlasta Holíková • Bohosudov • vystoupení: 10.30
V�příštím�roce�oslavíme�30.�výročí�působení.�Původní�název�vymysleli�členové�
sboru�kvůli�přemíře�komunikace�naší�sbormistryně�jako�„Mlčeti�zlato“.�Pak�jsme�ale�
zjistili,�že�název�působí�veselí�a�pochybnosti�o�našem�zpívání�především�v�soutěžích�
duchovní�hudby.�Náš�tehdejší�latinář�tento�název�velmi�volně�přeložil�do�latiny�
jako�Audite�silete.�V�našem�sboru�se�otočilo�za�uplynulá�léta�víc�než�100�zpěváků.�
Kdybychom�je�měli�vypsat,�byl�by�to�nejobsáhlejší�příspěvek�na�našich�webových�

SOBOTNÍ DOPOLEDNÍ KONCERTY



7

stránkách.�Příští�rok,�až�budeme�slavit�naše�výročí,�všechny�pozveme�a�tím�si�určitě�
zajistíme�plný�sál�posluchačů.�Na�Jirkovském�Písňovaru�jsme�již�jednou�zpívali�-�
v�roce�2016.�Nyní�máme�znovu�poněkud�obnovenou�základnu�členů,�což�je�způsobeno�
pravděpodobně�covidem�(na�který�se�dá�svést�asi�všechno).�Těšíme�se,�že�budeme�
sbor�jedinečný�v�rozpětí�věku�našich�členů.�Nejmladšímu�je�15�a�nejstaršímu�75.�
No�řekněte,�kdo�z�vás�to�má?�Moc�se�těšíme�především�na�kulturní�zážitek,�poslech�
ostatních�sborů.�> auditesilete.webnote.cz

PO-PO TRIO
sbormistryně: Miroslava Lendělová • Karlovy Vary • vystoupení: 10.45
Vokální�skupina�PO-PO�trio�vznikla�z�hudebníků�v�Karlových�Varech�a�působí�zde�již�
od�roku�2011.�Skupinu�tvoří�zpěvačky�Karolína�Svobodová�(soprán),�Tereza�Skalická�
(mezzosoprán),�Miroslava�Lendělová�(alt)�a�klavírista�Karel�Šimandl.�Repertoár�PO-PO�tria�
tvoří�písně�anglické�i�české,�jazzové�nebo�muzikálové�vždy�v�zajímavých�úpravách�pro�

tři�hlasy.�Z�těch�známějších�jsou�to�
například�Georgia�on�My�Mind,�Singing�
in�the�Rain,�v�oblibě�mají�také�skupinu�
The�Beatles�nebo�písně�z�dílny�Voskovce�
a�Wericha.�Svůj�repertoár�obohacují�také�
dle�typu�vystoupení�o�vánoční�koledy�
či�o�drobné�choreografie�a�průvodní�
slovo�večerem.�Vystupují�převážně�
v�karlovarském�kraji�na�různých�
tematických�akcích�či�v�hotelích�pro�
lázeňské�hosty.�Zkušenost�mají�ale�také�
s�vystupováním�v�zahraničí�-�například�
na�EXPO�v�Itálii.�Na�kontě�mají�dvě�CD.�
> po-po-trio.webnode.cz



8

PŘÍDEMDÝL
sbormistři: Jana Eichler Honců, 
Jakub Houdek •Ústí nad Labem 
• vystoupení: 11 .00
Jsme�sbor�mladých�zpěvaček�
a�jednoho�zpěváka�působící�
pod�ZUŠ�E.�Randové�v�Ústí�nad�
Labem.�Z�tamního�dětského�sboru�
už�pomalu�hlasově�vyčuhujeme,�
a�tak�jsme�založili�sbor�s�názvem�
Přídemdýl.�Už�podle�názvu�je�jasné,�
že�dochvilnost�je�náš�společný�

kámen�úrazu.�Ovšem�u�sbormistrů�Jany�Eichler�Honců�a�Jakuba�Houdka�si�všechno�
vyžehlíme,�jen�co�začneme�zpívat.�Písně�totiž�pějeme�s�úsměvem,�výrazem�i�dynamikou�
a�po�skvělém�umístění�na�minulém�ročníku�Jirkovského�Písňovaru�jsme�dokonce�začali�
občasně�chodit�na�zkoušky�dříve�než�sbormistři.�Nová�varianta,�a�sice�Přídemdřív,�by�
tedy�letos�sedla�o�něco�víc.�I�přesto�jsme�si�původní�název�raději�ponechali,�protože�
to�s�těmi�včasnými�příchody�nakonec�nebude�tak�horké.�Už�se�těšíme�na�prkna,�co�
znamenají�Písňovar,�a�doufáme,�že�vůbec�přídem.

INTONIC
sbormistr: Vojtěch Miloš • Praha • vystoupení: 11 .15
Většina�pravidelných�Písňovařičů�nás�už�zná�a�kdo�ne,�tak�my�jsme�Ti�s�baretama,�co�
zpívají�všechno�možné.�To�všechno�možné�si�i�rádi�sami�aranžujeme,�třeba�jen�tak�na�
zkouškách�v�rámci�improvizací.�Tento�ročník�Písňovaru�je�pro�nás�výjimečný.�Poprvé�
od�naší�účasti�v�roce�2014�tady�žádný�z�našich�členů�nezpívá�s�jiným�tělesem!�
Výjimečně�tedy�nepřiděláváme�starost�pořadatelům�se�soutěžním�pořadím,�a�taky�si�
můžeme�v�klidu�poslechnout�ostatní�vystoupení.�Moc�se�těšíme!�:-)�> fb.me/intonic.cz



9

NA-HLAS!
sbormistryně: Alena Grée • Chomutov • vystoupení: 11 .30
Jsme�přátelská�banda�nadšenců,�kteří�mají�za�sebou�řadu�pěveckých�zkušeností.�Na-hlas�
se�nejen�jmenujeme,�ale�také�smějeme�při�společných�zkouškách�a�soustředěních�už�
celých�20�let.�Postupem�času�se�řada�sboristů�„rozutíkala“�za�hranice�okresu,�ale�láska�
k�hudbě�a�kamarádství�nás�vždy�přivede�na�společnou�zkoušku�do�Chomutova.�Po�delší�
pauze�se�vracíme�na�náš�oblíbený�sborový�festival�a�jsme�rozhodnuti�si�jej�pořádně�užít.�
> www.na-hlas.cz

10MEN
sbormistr: Marek Rajnoch • Praha • 
vystoupení: 11 :45
10men�je�parta�pražských�kluků,�kteří�si�v�roce�
2015�řekli,�že�by�bylo�fajn�si�založit�vokální�
skupinu.�Tehdy�jich�bylo�deset,�proto�zvolili�
název�“tenmen”,�dnes�se�však�již�počet�členů�
mění.�Za�dobu�svého�působení�kluci�uspořádali�
již�nespočet�koncertů,�pravidelně�vystupují�
na�Noci�kostelů�a�účastnili�se�řady�soutěží�
a�festivalů;�například�Slavíci�v�zahradě,�Speed�
Festival,�dále�Musica�Orbis�Gloria,�odkud�si�
odnesli�stříbrné�pásmo,�a�v�neposlední�řadě�
i�Jirkovský�Písňovar,�kde�se�jim�podařilo�
dvakrát�získat�zlaté�pásmo�a�jednou�pásmo�
stříbrné.�Tenmeni�se�zaměřují�převážně�
na�pop,�swing�či�jazz,�jelikož�se�při�tom�líp�
paří,�nicméně�při�zvláštních�příležitostech�
se�nebrání�ani�staré�dobré�klasice.�
> www.10men.cz



10

CHOIRIZZO
sbormistryně: Agnieszka Bursik • Praha • vystoupení: 14.15
Jsme�skupina�pěti�hudebních�nadšenců,�které�spojuje�láska�k�a�cappellovému�zpěvu,�
tedy�k�interpretaci�skladeb�bez�použití�hudebních�nástrojů.�Jediný�hudební�nástroj,�který�
používáme,�je�ten�nejstarší�na�světě,�a�to�LIDSKÝ�HLAS.�Prostřednictvím�našich�hlasivek�
a�úst�dokážeme�napodobit�malý�orchestr�nebo�kapelu.�Máme�basu,�bubny,�kytary,�flétny�
nebo�třeba�trubky�:-)�> www.choirizzo.cz

EXPERIPENT
sbormistr: Pavel Zmátlo • Chomutov • vystoupení: 14.30
Vokální�těleso�ExperiPent�je�pětičlennou�skupinou�zpěváků�z�Chomutova,�Ústí�nad�
Labem,�Prahy,�Plzně�a�německého�Chemnitz.�Poprvé�si�jeho�zpěváci�ve�složení�Pavel�

Zmátlo,�Lucie�Soukupová,�
Aleš�Horák,�Eva�Rohnová�
a�Martin�Soják�zazpívali�
v�roce�2016�a�zrealizovali�tak�
malý�experiment,�který�se�
přetavil�až�na�ExperiPent,�
který�stabilně�funguje�na�
české�a�zahraniční�hudební�
scéně�od�roku�2018.�Těleso�
se�soustředí�převážně�
na�interpretaci�sborových�
úprav�hudby�populární,�
ale�nevyhýbá�se�ani�
žánrům�hudby�artificiální…�
> www.experipent.com

SOBOTNÍ ODPOLEDNÍ KONCERTY



11

MIKROCHOR
sbormistr: Lukáš Prchal • Praha • 
vystoupení: 14.45
Mikrochor�je�multižánrový�sbor,�který�se�
věnuje�především�soudobé�vážné�hudbě�
a�cappella,�ale�s�radostí�podniká�výlety�např.�
do�a�cappella�pop�music,�gospelu�nebo�třeba�
fúze�s�divadlem.�Mikrochor�provedl�četné�
české�premiéry�nových�děl,�ale�i�premiéry�
světové,�objednává�též�od�skladatelů�skladby�
sobě�na�míru.�Sbor�založil�v�roce�1954�Čestmír�
Stašek�a�od�roku�2002�jej�vede�Lukáš�Prchal.�
> www.mikrochor.cz

SOULADY
sbormistryně: Květuše Martínková • Teplice • vystoupení: 15.00
Soulady�jsou�ženským�sborem�z�Teplic.�Sbor�má�za�sebou�7�let�činnosti,�ale�pod�názvem�
Soulady�vystupuje�dnes�poprvé.�Tvoří�jej�ženy�v�nejlepším�věku,�s�nadšením�pro�společné�
zpívání�klasiky�i�popu.�K�pravidelným�akcím�sboru�patří�Koncert�pro�republiku,�vánoční�
i�jarní�koncerty,�charitativní�akce�(např.�pro�kočičí�útulek),�zpěv�pro�seniory,�koncerty�
v�Teplicích�a�okolí.�V�lednu�chystá�sbor�koncert�věnovaný�Janu�Palachovi.�I�proto�má�
v�repertoáru�píseň�Kam�tenkrát�šel�(můj�bratr�Jan)�a�Božského�Káju�dnes�zastoupí�
krásná�Zuzka.�Sbor�vede�Květuše�Martínková,�která�spolupracuje�s�klavíristkou�Markétou�
Loskotovou.�> www.soulady.cz



12

HIFIVE
sbormistr: Jan Sítař • 
Olomouc • vystoupení: 15.15
Swing,�pop,�jazz,�folklór,�ale�
i�další�žánry�české�a�světové�
klasiky�v�úpravě�a�cappella.�
To�je�repertoár�olomouckého�
vokálního�kvintetu�HiFive,�který�
funguje�od�března�2019.�Soprán,�
alt,�tenor,�baryton,�bas.�Pět�hlasů,�
tři�muži,�dvě�ženy�a�nespočet�
stylů�i�slavných�a�méně�známých�
písní.�HiFive�zpívají�ve�složení�Tereza�Gronychová�-�soprán,�Kateřina�Motáková�-�alt,�
Šimon�Hron�-�tenor,�Jan�Sítař�-�baryton,�Jonatán�Binder�-�bas.�Kromě�vokálů�má�kvintet�
i�svou�hudební�specialitu.�Zpěv�občas�doplňují�elektronické�doprovody�(šumy,�beaty�
a�modifikované�hlasy)�vlastní�výroby.�> fb.me/HiFiveOlomouc

OKTET
sbormistryně: Sylva Sasková • Praha • vystoupení: 15.30
Nenechte�se�zmást�názvem.�Oktet�je�jedenáctičlenný�a�cappella�soubor,�který�působí�
v�Praze�od�roku�2005.�Původně�nás�osm�bylo,�ale�zjistili�jsme,�že�více�děr,�více�syslů,�
více�hlav,�více�smyslů.. .�a�hlasů.�A�to�se�často�hodí.�Zpíváme,�co�nás�zaujme�(nebráníme�
se�téměř�žádnému�žánru),�ale�přeci�jen�u�nás�převažují�úpravy�populárních�písní.�
Kromě�vlastních�koncertů�jsme�se�vždy�rádi�účastnili�různých�kulturních�akcí�a�přijímali�
pozvánky�ze�všech�koutů�Čech�a�také�jsme�byli�nadšenými�fanoušky�a�pravidelnými�
aktivními�účastníky�Jirkovského�Písňovaru.�Před�pár�lety�jsme�si�ale�naordinovali�pauzu,�
aby�si�od�nás�Písňovar�trochu�odpočinul.�Naše�paní�sbormistrová�se�pak�nadšeně�ujala�

role�porotkyně.�Po�covidu�se�
nám�vcelku�výrazně�obměnila�
sestava�především�v�pánské�
sekci,�takže�se�teď�vlastně�znovu�
sezpíváváme.�A�protože�zažít�
Jirkovský�Písňovar�je�naprostá�
nutnost,�vracíme�se�jako�soutěžící�
staronový�soubor.�Doufáme,�že�
si�na�nový�Oktet�brzy�zvyknete�
a�že�se�nám�podaří�vám�předat�
alespoň�trochu�té�radosti,�se�
kterou�spolu�zpíváme.�Protože�
to�je�pro�nás�to�nejdůležitější.�
> www.oktet.cz



13

PANOPTIKUM
sbormistryně: Jana Eichler Honců • Ústí nad Labem • vystoupení: 15.45
Smutno�by�bývalo,�kdyby�se�nezpívalo,�je�pro�sbor�Panoptikum�naprosto�dokonalá�
charakteristika.�Kromě�toho,�že�tihle�zpěváci�z�Ústí�nad�Labem�zpívají�opravdu�s�radostí,�
potěšení�z�jejich�koncertů�má�i�obecenstvo.�Popravdě,�pěvecké�nadšení,�kterým�je�tento�sbor�
pověstný,�dělá�společně�s�kvalitou�jejich�zpěvu�koncerty�Panoptika�stále�populárnějšími.�
Sešla�se�prostě�dohromady�skvělá�parta�muzikantů,�kteří�si�koncerty�společně�s�publikem�
parádně�užívají.�Silou�atomové�elektrárny�pod�kotlem�Panoptiku�doslova�zatápí�talentovaná�
sbormistryně�Jana�Eichler�Honců,�která�je�nejen�výborná�dirigentka�a�zpěvačka,�ale�také�
organizační�mág,�psycholog,�terapeut�a�žena�s�nervy�ze�železa.�Musí�toho�vydržet�hodně,�
protože�Panoptikum�je�také�banda�opozdilců,�remcalů,�zlobidel�a�zapomnětlivců.�Navzdory�
tomu�se�ale�v�posledním�roce�naučila�na�sbor�dokonce�i�usmívat,�což�posunulo�pěvecké�
potěšení�Panoptika�ještě�o�kousek�výš.�Užijte�si�to�tedy�spolu�s�nimi�i�letos�na�Jirkovském�
Písňovaru.�> fb.me/vokalniuskupenipanoptikum

TVOJE MÁMA
sbormistr: Ondřej Benek • Praha • vystoupení: 16.00
Tvoje�máma�je�sbor�z�Brna,�který�se�specializuje�na�starou�hudbu�a�jódlování.�Má�dlouhou�
dvaačtyřicetiletou�tradici�a�celou�dobu�je�pod�vedením�jediného�sbormistra.�Převážnou�
většinu�zpěváků�tvoří�tenoři.�Od�
svého�prvního�konzertu�na�Strahově�
se�sbor�věnuje�zahraničnímu�publiku�
a�zaznamenal�nespočet�úspěchů�na�
mezinárodní�scéně.�Průměrný�věk�
členů�je�69�let,�ale�název�„Tvoje�bába“�
stále�odmítají.�Neustále�musí�odmítat�
nabídky�slavných�aranžérů.�Na�těch�
nejméně�významných�konzertech�jim�
byli�předskokany�The�Beatles.�Kontakt�
ICQ:�987�356�222�(odpovídáme�večer,�
kdy�je�internet�levnější)�Fax:�+420�30�
48�23�(nefunguje�souběžně�s�ICQ)�Foto�
archiv�1974�> fb.me/tvojemamasbor



14

JIRKOVSKÁ 
SYNAGOGA
Přehlídka�zúčastněných sborů 
a vokálních skupin�ve�13�hodin�
v�jirkovské�synagoze.

PÍSŇOVAR 
V CHOMUTOVĚ
Vystoupení�zúčastněných sborů 
a vokálních skupin�v�15�hodin�v�atriu�
Chomutovské�knihovny.

2007 - OKTET�Praha
2008�-�KAKOFON�Praha
2009 - LA FARFALLA�Rumburk
20 1 0 - AKCENT�Liberec
20 1 1  - OKTET Praha
20 1 2 - KAKOFON�Praha
20 1 3 - SYRINX�Litoměřice
20 1 4�-�OKTET�Praha
20 1 5�-�INTONIC�Praha 

20 1 6 - OKTET�Praha 
20 1 7 - CH-TDŽ�Praha 
20 1 8�-�VŠELIJAK�Praha 
20 1 9 -  PANOPTIKUM�Ústí�n.�L . 

(divácká�cena) 
OK-TDŽ�Praha 
(cena�poroty)

2021 -  TVOJE MÁMA Praha
2022 -  SKANDÁL Praha

INFORMACE

NEDĚLNÍ KONCERTY

ABSOLUTNÍ VÍTĚZOVÉ PŘEDCHOZÍCH 
ROČNÍKŮ JIRKOVSKÉHO PÍSŇOVARU
Držitelé hlavní ceny - Jirkovského Rytíře:



15

1

3

2

CHOMUTOV

JIRKOV

KADAŇ

KLÁŠTEREC
nad Ohří

Boleboř

Červený 
Hrádek 

13

13

568
568

224

7

7

251

ZPÍVANÁ PROHLÍDKA ZÁMKU
Zámek Červený hrádek  
si�můžete�prohlédnout� 
A�SVÝM�ZPĚVEM�ZKRÁŠLIT�
v�sobotu�v�17�hodin.

prohlídka

ZDARMA
pro zúčastněné 

sbory

VÝKONY SOUTĚŽÍCÍCH HODNOTÍ
Nancy Gibson • Jakub Kacar • Sebastian Schilling • Jaroslav Šindler

PŘÍŠTÍ  
PÍSŇOVAR BUDE  4.�až�6.�října�2024

1� Zámek�Červený�hrádek 
2� Atrium�Chomutovské�knihovny� 
� (Kostel�sv.�Ignáce) 
3� Synagoga



Pátek 6. 10.
ZÁMEK ČERVENÝ HRÁDEK
19.00� �Zahajovací�koncert: 

VENTILKY -�Jirkov�-�pořádající�sbor, 
SKANDÁL�-�Praha�-�vítěz�Jirkovského�Písňovaru�2022

Sobota 7. 10.
ZÁMEK ČERVENÝ HRÁDEK
10.00� 1.�soutěžní�blok
14.00� 2.�soutěžní�blok
16.30� �Hudebně�společenský�program� 

na�nádvoří�Červeného�hrádku: 
TEREZA BALONOVÁ ,

  PAVEL HOUFEK A KACA TUREK
17.00� „Zpívaná“�prohlídka�Červeného�hrádku
19.00� �Grand�Prix�-�soutěž�vítězných�sborů�a�vokálních�ansámblů
21.00� �Společenský�večer

Neděle 8. 10.
ZÁMEK ČERVENÝ HRÁDEK
10.00� �Sborový�workshop�-� 

JAKUB KACAR  
a�LUBOŠ�HÁNA

JIRKOVSKÁ SYNAGOGA
13.00� �Koncert�v�jirkovské�synagoze�-�

přehlídka�zúčastněných�sborů
ATRIUM CHOMUTOVSKÉ KNIHOVNY
15.00� �Koncert�„Písňovar�v�Chomutově“ 

(v�případě�nepřízně�počasí�v�kostele�sv.�Ignáce)

JIRKOVSKYPISNOVAR.CZ

PR
OG

RA
M


	Páteční zahajovací koncert
	Sobotní dopolední koncerty
	Adlibitum
	Audite Silete
	Po-po trio
	Přídemdýl
	Intonic
	NA-hlas
	10men

	Sobotní oDpolední koncerty
	ChoirizZo
	Hifive
	Mikrochor
	Soulady
	Experipent
	Oktet
	Panoptikum
	Tvoje Máma

	Nedělní koncerty
	Informace

